
УКРАЇНА 
ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ НОВОЬАВАРСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

Н А К А З 

Від 12.01.2021 № 

Про організацію та проведення реєстрації 
учнів 11-х класів на ЗН02021 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 30.09.2020 № 
1210 «Про підготовку до проведення в 2021 році зовнішнього незалежного 
оцінювання результатів навчання, здобутих на основі повної загальної середньої 
освіти» та Плану спільних дій Харківського РЦОЯО та Департаменту освіти 
Харківської міської ради, з урахуванням набуття чинності наказу Міністерства 
освіти і науки України від 26.11.2020 № 1477 «Про внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки України від 09.07.2019 № 945», листа Харківського 
регіонального центру якості освіти від 11.01.2021 № 10/01 -25/18 «Про підготовку 
до проведення реєстрації на зовнішнє незалежне оцінювання 2021 року» та 
метою проведення роз'яснювальної роботи щодо порядку проведення та 
особливостей реєстрації на зовнішнє незалежне оцінювання (далі - ЗНО-2021) 
серед учнів 11-х класів та батьків 

НАКАЗУЮ: 

1. Керівникам закладів загальної середньої освіти, в яких функціонують 11 -
ті класи в 2020/2021 навчальному році: 

1.1. Здійснити добір осіб, відповідальних за формування комплектів 
реєстраційних документів учнів, які складатимуть державну 
підсумкову атестацію у формі ЗНО. 

До 22.01.2021 
1.2. Забезпечити участь зазначених осіб у семінарах-навчаннях щодо 

порядку проведення та особливостей реєстрації на ЗНО-2021. 
Відповідно до окремого графіку 

1.3. Провести відповідну роботу: 
- Перевірити наявність документів, необхідних для реєстрації: - копія 



паспорта (без витягу з Єдиного державного демографічного реєстру 
про місце проживання); 
- дві однакові фотокартки для документів розміром 3 х 4 см із 
зображенням, що відповідає досягнутому віку (фотокартки мають 
бути виготовлені на білому або кольоровому фотопапері); 
- за потреби інші документи оригінал медичного висновку про 
створення особливих (спеціальних) умов для проходження 
зовнішнього оцінювання за формою первинної облікової документації 
№ 086-3/о «Медичний висновок про створення особливих 
(спеціальних) умов для проходження зовнішнього незалежного 
оцінювання», затвердженою наказом Міністерства освіти і науки 
України, Міністерства охорони здоров'я України від 29 серпня 2016 
року № 1027/900; 
- копія нотаріально засвідченого перекладу українською мовою 
документів, наданих для реєстрації. 

1.4. Надати додаткові роз'яснення щодо вибору предметів ЗНО та 
зарахування результатів за критеріальною шкалою 1 - 12 балів, які зараховуються 
як оцінки за державну підсумкову атестацію за освітній рівень повної загальної 
середньої освіти, у зв'язку із оновленим переліком предметів ЗНО-2021 (наказ 
Міністерства освіти і науки України 09 липня 2019 року № 945 (із змінами, 
внесеними згідно з наказом Міністерства освіти і науки України від 26.11.2020 
р. № 1477)). (Додаток до наказу: лист ХРЦОЯО ЩОДО ОсобливостЕЙ 
визначення результатів ЗНО за критеріальною (ДПА) та рейтинговою (ЗНО) 
шкалами на 1 арк.) 

2. Контроль за виконанням даного наказу покладаю на головного 
спеціаліста Управління освіти Михайленко Л.В. 

Начальник Управління освіти О.Ф. СВІТЛИЧНА 

З наказом озн0"™*™0"'-
Михайленко 

2 



Додаток 1 
до листа Харківського РЦОЯО 
від 11.01.2021 № 10/01-25/18 

Особливості визначення результатів ЗНО за критеріальною (ДПА) та 
рейтинговою (ЗНО) шкалами 

Навчальний предмет Встановлення результатів за шкалами 
Українська мова і література передбачено встановлення результатів за шкалами: 

100-200 балів з української мови і літератури 
100-200 балів з української мови 
1-12 балів з української мови 

Українська мова передбачено встановлення результатів за шкалами: 
100-200 балів 
1-12 балів 

Історія України передбачено встановлення результатів за шкалами: 
100-200 балів 
1-12 балів 

Математика передбачено встановлення результатів за шкалами 
незалежно від рівня вивчення: 
100-200 балів 
1-12 балів рівень стандарту 
1-12 балів профільний рівень 

Математика (завдання рівня не передбачено встановлення результату за 
стандарт) шкалою 100-200 балів 

передбачено встановлення результату за шкалою 1-
12 балів рівень стандарту 

Фізика передбачено встановлення результатів за шкалами: 
100-200 балів 
1-12 балів 

Хімія передбачено встановлення результатів за шкалами: 
100-200 балів 
1-12 балів 

Біологія передбачено встановлення результатів за шкалами: 
100-200 балів 
1-12 балів 

Географія передбачено встановлення результатів за шкалами: 
100-200 балів 
1-12 балів 

Англійська мова передбачено встановлення результатів за шкалами 
незалежно від рівня вивчення: 
100-200 балів 
1-12 балів рівень стандарту 
1-12 балів профільний рівень 

Французька мова 
передбачено встановлення результатів за шкалами 
незалежно від рівня вивчення: 
100-200 балів 
1-12 балів рівень стандарту 
1-12 балів профільний рівень 

Німецька мова 

передбачено встановлення результатів за шкалами 
незалежно від рівня вивчення: 
100-200 балів 
1-12 балів рівень стандарту 
1-12 балів профільний рівень 

Іспанська мова 

передбачено встановлення результатів за шкалами 
незалежно від рівня вивчення: 
100-200 балів 
1-12 балів рівень стандарту 
1-12 балів профільний рівень 


